Prefeitura Municipal de Mutuípe
PROCESSO SELETIVO EDITAL N° 004/2010

1

RETIFICAÇÃO DO EDITAL 04/2010

O Prefeito Municipal de Mutuípe-Ba, torna público as seguintes retificações do Edital 04/2010 do Processo
Seletivo para o preenchimento de cargos vagos do Quadro de Pessoal.

Modifica a nomenclatura do cargo de Auxiliar de enf ermagem para técnico de enfermagem, conforme a Lei
Municipal nº. 802/2009.

Altera o pré-requisito do cargo de Técnico de labor atório:

Mutuípe, 27 de Abril de 2010.

Antonio Felipe Evangelista Neto
Prefeito Municipal

Cargo: Técnico de Enfermagem Código: 200
Pré-requisito : Formação Profissional comprovada através de diploma ou certificado de conclusão de Curso de técnico
de Enfermagem, completo, devidamente registrado no Ministério de Educação. Registro no Conselho Regional de
Enfermagem - COREN.
Síntese das Atribuições:  Executar atividades relacionadas ao controle e registro de pacientes nas Unidades de Saúde,
zelando igualmente por materiais e instrumentos neles utilizados. Recepcionar as pessoas que procuram as unidades
saúde do Município. Promover o registro de pacientes; zelar pela regularidade dos estoques de materiais necessários;
preencher fichas e formulários de controle; visitas domiciliares; auxiliar na execução de tarefas e procedimentos de
enfermagem e médicos; executar outras atividades correlatas.

N° de Vagas Carga Horária
Semanal Vencimento Inicial Taxa Inscrição

04 40 h R$ 565,00 R$ 20,00

Cargo: Técnico em Laboratório  Código: 201
Pré-requisito : Formação Profissional comprovada através de diploma ou certificado de conclusão de curso de técnico
em laboratório completo, devidamente registrado no Ministério de Educação. Registro no Conselho Regional
competente. Especialização na área.
Síntese das Atribuições:   Efetuar a leitura de lâminas; Encaminhar as lâminas lidas para serem analisadas  pela
profissional competente;Executar a produtividade, com uso de planilhas e gráficos; Elaborar relatórios. Executar
outras atividades correlatas.

N° de Vagas Carga Horária
Semanal Vencimento Inicial Taxa Inscrição

02 40 h R$ 510,00 R$ 20,00